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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
 

Drejtuar: AGRO - KORANI Shpk me Nipt: L13329801V, adresa: Tirane Helmes 

SHTODHER Ndertese 1 kateshe,prane ures se DRAXHIT. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur , Mall 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF- 25822-04-20-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: F.V Gjelbërimi në qytet, sasia: sipas shtojces 6, 

kohëzgjatja e kontratës: 60 ditë 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [4 Maj ] [Nr 56] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  AGRO - KORANI                 L13329801V                                                             

Vlera: 21’112’880 (njëzet milion e njëqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë) 

lekë. 

2.  GREN FARM      K74727401G   

    Vlera: 25’607’000 (njëzet e pesë milion e gjashtëqind e shtatë mijë)  lekë.                                                            

3.  PASTRIME SILVIO      K91413010N 

     Vlera: 27’661’360 (njëzet e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e 

treqind e gjashtëdhjetë) lekë. 
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4.  ALBGARDEN       K37513520N 

     Vlera: 29’522’080 (njëzet e nëntë milion e pesëqind e njëzet e dy mijë e tetëdhjetë) 

lekë. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. GREN FARM  K74727401G  arsyet e mëposhtme 

 

 - Për ofertuesin GREEN FARM me NIPT K74727401G, me vlerë të ofertës 25’607’000 

lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik GREEN FARM: 

1. Nuk ka paraqitur Shtojcen 1 “Formulari i ofertes”, dhe Shtojcen 2 “Lista e cmimeve te 

artikujve” sipas formatit te kerkuar ne DST, por ka paraqitur vetem nje preventiv. 

2. Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes sipas Shtojces 3. 

3. Nuk permbush piken 2.2.b te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 

2020, 2021, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin 

kur janë në kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091, datë 05.03.2009 Per 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit  kontabel te regjistruar dhe te 

kontabilistit te miratuar, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c, ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”, pasi nuk ka 

paraqitur bilancin vjetor per vitin 2021. 

4. Nuk permbush piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Dëshmi për realizimin 

me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

13’000’000 lekë...”, pasi nga dokumentacioni i paraqitur ky kriter nuk plotesohet. 

5. Nuk permbush piken 2.3.c te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë licencë të vlefshme (Liçencë, Kodi II.5.A për “Tregtim me pakice te 

produkteve te mbrojtjes se bimeve”)”, pasi nuk ka paraqitur Liçencë, Kodi II.5.A. 

6. Nuk permbush piken 2.3.d te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë licencë të vlefshme (Liçencë, Kodi II.8.B për “Sherbime nderhyrese 

higjeno-shendetesore. Dezinfektim, deratizim, dizensektim”, pasi nuk ka paraqitur Liçencë, 

Kodi II.8.B. 

7. Nuk permbush piken 2.3.g te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 1 (nje) punonjës manovrator të mjeteve të 

rënda. Për këto punonjës duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e 

drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë”, pasi nuk ka paraqitur dhe as vetedeklaruar punonjës manovrator 

të mjeteve të rënda. 

8. Nuk permbush piken 2.3.g te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Çertifikatën e sigurisë së 

trafikut rrugor ISO 39001- Certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 
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akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë”, pasi nuk pa paraqitur çertifikatën e sigurisë së trafikut 

rrugor ISO 39001. 

KVO vendos qe ofertuesi GREEN FARM të mos kualifikohet. 

 

2. PASTRIME SILVIO  K91413010N    arsyet e mëposhtme 

 

-  Për ofertuesin PASTRIME SILVIO me NIPT K91413010N, me vlerë të ofertës 

27’661’360 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik PASTRIME SILVIO: 

1. Nuk permbush piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Dëshmi për realizimin 

me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

13’000’000 lekë...”, pasi nga dokumentacioni i paraqitur ky kriter nuk plotesohet. 

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik nuk konsiderohet pune e ngjashme, 

pasi kryesisht jane kontrata sherbimi mirembajtje, dhe jo ne perputhje me objektin e 

prokurimit. Jane konsideruar zerat specifike te ngjashme me objektin e prokurimit, dhe 

vlera e tyre totale nuk arrin vleren minimale te kerkuar prej 13’000’000 leke. 

KVO vendos qe ofertuesi PASTRIME SILVIO të mos kualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: AGRO - KORANI Shpk me 

Nipt: L13329801V, adresa: Tirane Helmes SHTODHER Ndertese 1 kateshe,prane ures se 

DRAXHIT, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 21’112’880 (njëzet milion e njëqind 

e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë) lekë / totali i pikëve të marra [_____], është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                       Emiriana Sako 
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Konceptoi:  K.Dhuli 

Pranoi: A.Xhelilaj 

Miratoi:  A.Iljazaj 


